

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al IGP**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-2
Rețele exterioare de alimentare cu gaze naturale

Valoarea de deviz 22 222 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,173	42,80	93,004
2.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,850	42,80	635,580
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,380	42,80	230,264
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,948	42,80	126,174
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,026	42,80	43,913
6.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,800	42,80	34,240
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,390	42,80	16,692
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,033	42,80	12 156,613
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,111	42,80	4,751
		Total manopera				13 341

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,010	10 000,00	100,000
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,074	30,00	2,220
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,006	3,00	0,018
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,465	3,00	1,395
6.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,002	2 900,00	5,800
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,232	15,00	3,480
8.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,325	16,00	37,200
9.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	6,975	12,50	87,188
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,830	24,00	19,920
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,580	24,00	37,920
12.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,186	28,00	5,208
13.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,240	0,50	0,620
14.	2521216701100	Teava din otel d100 mm	m	1,581	108,00	170,748
15.	2521216710001	Teava polietilena PE80 SDR11 d32 x 3.0	m	5,020	14,22	71,384
16.	2523156713225	TrecerePE/Ot d=32 x 25 mm	buc	1,010	29,45	29,744
17.	2722103107025	Conducta de otel d=25 mm	m	1,506	27,50	41,415
18.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,700	12,50	8,750

19.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,015	30,00	0,450
20.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,217	30,00	6,510
21.	2875274105032	Colier sea 50 x 32 mm	buc	1,000	219,00	219,000
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,220	5,00	1,100
		Total materiale de construcții				860

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,369	36,00	13,284
2.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,480	190,00	91,200
3.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,060	90,00	5,400
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	90,00	54,000
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,208	64,00	13,312
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,093	32,00	2,976
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,822	36,00	29,592
8.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,449	36,00	16,164
		Total utilaje de construcții				226

Total	lei	14 427
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 002
Cheltuieli de transport	3,00 %	26
Cheltuieli directe	100,00 +	17 455
Cheltuieli de regie	3,00 %	524
Total	100,00 +	17 979
Beneficiu de deviz	3,00 %	539
Total	100,00 +	18 518
TVA	20,00 %	3 704

Total deviz:

22 222

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)